DECRETO Nº 7999, DE 08 DE SETEMBRO DE 1997.

DOE Nº 3837, DE 9 DE SETEMBRO DE 1997.

Nomeia aprovados em concurso público para ocuparem cargos efetivos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V e XV da Constituição Estadual em razão da aprovação obtida no Concurso Público realizado no dia 23.02.97, e do que consta nos Editais nºs 001/CDRH/SEAD, de 18.03.97 e 003/04/CDRH/SEAD, de 31.03.97, 009/CDRH/SEAD, de 15.04.97, 018/CDRH/SEAD, de 02.05.97, e 029/031/CDRH/SEAD, de 15.06.97.

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados os relacionados no Anexo Único a este Decreto, para ocuparem os cargos efetivos de Professor para o Ensino Pré-Escolar e Fundamental de 1ª a 4ª Série, Código MAG-501, Classe V, Referência B, Professor de 1º e 2º Graus para o Ensino Fundamental e Médio, Código MAG-503, Classe VIII, Referência B, Especialista em Orientação Escolar, Código MAG-505, Classe VIII, Referência B e Especialista em Supervisão Escolar, Código MAG-506, Classe VIII, Referência B, do Grupo Ocupacional Magistério, Código MAG-500, da Lei Complementar nº 67, de 09 de dezembro de 1992.

Art. 2º No ato da posse os nomeados deverão apresentar os seguintes documentos:

1 - Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;

2 - Original e fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

3 - Original e fotocópia de Certidão de Nascimento dos dependente e Carteira de Vacinação;

4 - Original da Carteira de Identidade, CPF e Título de Eleitor;

5 - Original e xerox do Cartão do PIS/PASEP ou declaração de não declarante;

6 - Duas fotos 3x4;

7 - Duas xerox da última Declaração do Imposto de Renda ou Declaração de não declarante.

Art. 3º A posse dos relacionados efetivar-se-á após apresentação da documentação exigida no artigo anterior.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 15 de julho de 1997.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 08 de setembro de 1997, 109º da República.

VALDIR RAUPP DE MATOS

Governador

JOSÉ DE ALMEIDA JÚNIOR

Chefe da Casa Civil

ANTÔNIO ORLANDINO GURGEL DO AMARAL

Secretário de Estado da Administração

CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR DE 1ª a 4ª SÉREIE

MUNICÍPIO: PORTO VELHO

01 - ARETHA NERY DE MOURA

02 - ANA LUCIA RODRIGUES DO NASCIMENTO

03 - ANDRÉA GOMES TORRES

04 - ANA JULIA MONTEIRO SILVA

05 - CRISTIANE NASCIMENTO ALVES

06 - CLEMILDE MARIA DOS SANTOS

07 - CLAUDIA GOMES DE BRITO

08 - EDNA NEVES DOS REIS

09 - EDELEUZA RIBEIRO DE SOUZA

10 - ELISANGELA DA SILVA ARAÚJO

11 - EURIAN ROCHA BRASIL

12 - EDILEIDE MARQUES LIMA

13 - ELIANE DIAS FERREIRA

14 - ELIONISE LIMA E SILVA

15 - FRANCISCO MARCIO GUEDES DOS SANTOS

16 - IVANEIDE ZEFERINO DA SILVA

17 - IRENILDA LUCAS MIRANDA MORAIS

18 - JOÃO NUNES LOPES

19 - JUDITE HELENA PEREIRA DE OLIVEIRA

20 - LUCI PEREIRA QUINTINO

21 - MARIA DA PENHA FRITZ AMARAL

22 - MARILUZ COSTA

23 - MARIA DE FÁTIMA SILVA DE SOUZA

24 - MARIA SALETE DOS SANTOS SILVA

25 - MAVEL MALDONADO RODRIGUES

26 - MARIA APARECIDA TIMÓTEO DOS SANTOS

27 - MARIA AUXILIADORA CASTRO PEREIRA

28 - MARIA DA GLORIA COSTA FARIAS

29 - MARIA ERIAN FURTADO DA CRUZ

30 - MARIA MARLENE DOS SANTOS BRITO

31 - OLAVO BERNARDO DA ROCHA FILHO

32 - OBEDE RODRIGUES PEDRAÇA

33 - PETRONILA PINHEIRO DE MORAES

34 - SAMIA SUELY PEDROZO GUIMARÃES

35 - TÂNIA MARIA MOTA DA SILVA

36 - TALITA PEREIRA DE OLIVEIRA

37 - VALQUIRIA CRISTIANE DE LIMA ITO

38 - ZORACY DA SILVA CASTRO

39 - MARIA GRACIETE ARAÚJO DA ROCHA

40 - ROSE MARA BARBOSA MACEDO

CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR DE 1ª a 4ª SÉRIE

MUNICÍPIO: CANDEIAS DO JAMARI

01 - FRANCISCA DA GUIA SOUSA AMBROSIO

02 - JANILCE ZARCO DE OLIVEIRA

03 - NORANEI ARAÚJO MELO BARROS

04 - REGIANE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

05 - RUTHE SARLANIA SOUZA DA SILVA

CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR DE 1ª a 4ª SÉRIE

MUNICÍPIO: VISTA ALEGRE

01 - MARIA JOSÉ DA SILVA ARAÚJO

CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR DE 1ª a 4ª SÉRIE

MUNICÍPIO: CALAMA

01 - JOÃO ALVES ARAÚJO

CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR  DE 1ª a 4ª SÉRIE

MUNICÍPIO: GUAJARÁ MIRIM

01 - ALESSANDRA COSTA LINS SALVADOR

02 - CEZANILDO ALVES SOARES

03 - CREUZA FELIX GOMES

04 - ELIAS JUSTO SALVADOR

05 - GEOVANNIA SANTIAGO COELHO

06 - IVANETE GUIMARÃES OLIVEIRA SANTOS

07 - MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA SANTOS

08 - MIRIAN PAULA MENEZES MODA

09 - RENILSON MERCADO GARCIA

CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR DE 1ª a 4ª SÉRIE

MUNICÍPIO: ARIQUEMES

01 - ADIMA DE SOUZA RAMOS

02 - CRISTINA BRANDHUBER CARDOSO

03 - GEAZ MEIRELES CORREA

04 - JOSÉ ROMÃO GAMA

05 - JOSÉ CRISTOVÃO CAMILLO

06 - LINDAURA TORRES

07 - LECI APARECIDA DAROS DOS SANTOS

08 - HELINA MARIA DARTIBALE GLISLERI

09 ISRAEL GREGORIO AQUINO

10 - ISABEL GABRIEL DA SILVA

11 - MARIA DO CARMO MOREIRA DOS SANTOS

12 - MARIA DE LOURDES PORFIRIO

13 - MARIA GRACILENE CARVALHO RODRIGUES

14 - MARILY DA SILVA LINS

15 - NEIDE BUENO RIBAS

16 - OCILEIDE MARIA SILVA TEIXEIRA

17 - SIMONE MELO OLIVEIRA

CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR DE 1ª A 4ª SÉRIE

MUNICÍPIO: MONTE NEGRO

01 - MARIA DE LOURDES BERGAMO

CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR DE 1ª A 4ª SÉRIE

MUNICÍPIO: BURITI

01 - EUDES VASCONCELOS ZEFERINO

02 - GENIVAL PEREIRA DA SILVA

03 - LUZIA CÂNDIDA DE JESUS

04 - NELSINA ROSA DE JESUS

05 - ROSIANE CARREIRO

06 - SALETE APARECIDA DOS SANTOS

07 - ROZÂNGELA ALVES DE OLVEIRA

CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR DE 1ª A 4ª SÉRIE

MUNICÍPIO: VALE DO ANARI

01 - CLARICE BRAIDO DA SILVA

02 - LAUDECI PEREIRA DOS SANTOS

CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR DE 1ª A 4ª SÉRIE

MUNICÍPIO: JI-PARANÁ

01 - IDALETH APARECIDA ROCHA VANZELLA

02 - ZENAIDE DE SOUZA SILVA

CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR DE 1ª A 4ª SÉRIE

MUNICÍPIO: PRESIDENTE MÉDICI

01 - SELMA GOMES DOS SANTOS SANTIAGO

02 - PAULO BARBALHO DE LIMA